
Licenční smlouva 
uzavřená podle§ 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (dále jen „občanský zákoník") 

Evidenční číslo smlouvy: OR/19/25506 

Smluvní strany: 

SMSdata s.r.o. 
se sídlem Národní 41, 11 O 00 Praha 1 
IČ: 067 08 722 
DIČ: CZ06708722 
zastoupená: 
(dále také jen „poskytovatel" či „SMSdata") 

a 

Pardubický kraj 
se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČ: 70892822 
DIČ: CZ70892822 
zastoupený: Mgr. Richardem Červenkou, vedoucím odboru rozvoje, Krú Pk 
(dále také jen „uživatel") 

poskytovatel a uživatel dále také společně jako „smluvní strany" a každý samostatně jako 
,,smluvní strana" 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Licenční smlouvu 
(dále jen „smlouva") 

I. 
1. 1. Poskytovatel je držitelem majetkových autorských a jiných práv ke geoinformačnímu 

systému pro Sdružení místních samospráv (dále jen „AGIS") včetně oprávnění 
poskytovat práva k užití v něm obsažených databází třetích stran třetím osobám. 
Obsah AGIS byl pořízen zpracováním terénního šetření v rámci projektu Mapování 
veřejné infrastruktury venkova, realizovaným v letech 2017 - 2018. 

1.2. Poskytovatel touto smlouvou hodlá poskytnout uživateli oprávnění k užívání AGIS 
(dále také jen „dílo" a ,,licence"). Uživatel má zájem získat od poskytovatele licenci 
v souladu a za podmínek ujednaných touto smlouvou. 

1.3. Poskytovatel touto smlouvou dále poskytuje uživateli oprávnění k užívání datové 
sady vybraných informací z projektu mapování veřejné infrastruktury venkova 
realizovaného v letech 2017-2018. 

11. 
2.1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí uživateli oprávnění dílo užít pouze pro činnosti 

veřejné správy v rámci působnosti uživatele. 

111. 
3.1. Uživatel je oprávněn licenci užívat při výkonu své činnosti dle li. 



3.2. Uživatel je oprávněn licenci užívat tak, aby nepoškozoval dobré jméno poskytovatele, 
aby ochránil obchodní tajemství poskytovatele a dodržel své povinnosti dle této 
smlouvy. 

3.3. Uživatel je oprávněn licenci užívat pouze na území české republiky. 

3.4. Uživatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele 
postoupit třetí osobě tuto smlouvu nebo licenci, byť jen zčásti, ani poskytnout 
podlicenci. Uživatel je v případě postoupení nebo udělení podlicence se souhlasem 
poskytovatele. povinen sdělit poskytovateli bez zbytečného odkladu, že licenci 
postoupil, jakož i osobu postupníka. V případě užití zaměstnancem uživatele se jedná 
o přímé užití uživatelem, kdy tento je povinen seznámit zaměstnance s režimem užití 
díla dle této smlouvy. 

3.5. Poskytovatel poskytuje uživateli licenci jako licenci nevýhradní. Uživatel bere na 
vědomí, že dílo může být užíváno i dalšími subjekty. 

3.6. Přístup k AGIS je zaměstnanci - pověřené osobě uživatele umoznen na základě 
přihlašovacího jména a hesla příslušné osoby. Přístupové údaje je možné získat 
nebo změnit na adrese podpora@smsdata.cz. Uživatel nesmí poskytnout přístupové 
údaje třetím osobám ani jim umožnit systém využívat a jakýmkoliv způsobem 
vytěžovat. 

IV. 
4.1. Udělením licence vzniká poskytovateli povinnost strpět užívání díla v rozsahu 

vyplývajícím z této smlouvy. 

4.2. Poskytovatel poskytne uživateli bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy 
potřebné podklady a informace potřebné k výkonu licence. 

4.3. Uživatel se zavazuje licenci využít a při užití uvádět poskytoavatele a odkaz na licenci 
jím udělenou. 

4.4. Uživatel není oprávněn dílo měnit bez předchozího písemného souhlasu 
poskytovatele, kdy v případě takového souhlasu je povinen uvádět údaj, že dílo je 
užíváno na základě licence poskytovatele. 

4.5. Uživatel utají před třetími osobami podklady a sdělené informace, jichž se mu dostalo 
od poskytovatele v souvislosti s touto smlouvou. Po zániku licence uživatel 
poskytnuté podklady vrátí; sdělené informace utají až do doby, kdy se stanou obecně 
známými. 

4.6. Uživatel odpovídá za zneužití díla, podkladů a jiných práv podle této smlouvy svými 
zaměstnanci nebo jinými osobami, které se k dílu dostanou neoprávněně, jako by 
smlouvu porušil sám. 

v. 
5.1. Poskytoval poskytuje uživateli dvě licenční oprávnění k užívání AGIS bezplatně. 

5.2. Uživatel se zavazuje uhradit poskytovateli odměnu za poskytnutou datovou sadu ve 
výši 160.000,- Kč bez DPH (40.000,- Kč bez DPH za každý okres v rámci 
Pardubického kraje), DPH ve výši 160.000,- Kč., cena vč. DPH 193.600,- Kč. Tato 
cena je cenou nejvýše přípustnou po celou dobu trvání smlouvy, případné cenové 
úpravy lze provádět pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě, a to např. 
na základě změny zákonné sazby DPH. 



5.3. Uživatel se zavazuje odměnu uhradit na základě poskytovatelem vystaveného daňového 
dokladu (faktury) se splatností 30 dnů ode dne následujícího po jeho doručení uživateli. 
Odměna bude uživatelem zaplacena bezhotovostně na účet poskytovatele uvedený 
v daňovém dokladu. Daňový doklad dle tohoto odstavce bude obsahovat pojmové 
náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude 
neúplný, je uživatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti 
poskytovateli. Poskytovatel je povinen takový daňový doklad opravit, aby splňoval podmínky 
stanovené touto smlouvou. Lhůta splatnosti běží znovu od dodání nové nebo opravené 
faktury. 

5.4. Nebude-li na faktuře uvedeno jinak, bude uživatel platit fakturovanou částku vždy na ten 
účet poskytovatele, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup dle ust. § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Jestliže bude na faktuře uveden jiný účet poskytovatele, než 
takto zveřejněný, bere poskytovatel na vědomí, že uživatel je bez dalšího oprávněn zaplatit 
na uvedený účet pouze fakturovanou částku bez DPH; uživatel v takovém případě zaplatí 
DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu dodatečně písemně informuje 
poskytovatele. 

5.5. Pokud je v okamžiku fakturace o poskytovateli zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle ust. §109 odst. 3 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bere 
poskytovatel na vědomí, že uživatel je bez dalšího oprávněn zaplatit na účet poskytovatele 
pouze fakturovanou částku bez DPH; uživatel v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet 
správce daně. O takovémto postupu dodatečně písemně informuje poskytovatele. 

5.6. Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu uživatele. 

5.7. Pro případ prodlení uživatele se zaplacením odměny nebo s úhradou nákladů sjednávají 
smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i jen započatý, 
den prodlení. Smluvní pokuta je splatná 10 dní po doručení výzvy k její úhradě, obsahující 
alespoň vyčíslení takové smluvní pokuty a číslo účtu, kam má být uhrazena. 

VI. 
6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2020. Tato smlouva se vždy 

automaticky prodlužuje o jeden další kalendářní rok, není-li vypovězena jednou z jejích 
stran písemně s výpovědí prokazatelně odeslanou nejméně 2 měsíce před koncem její 
platnosti. 

6.2. Skončením této smlouvy zanikají též veškeré podlicence a práva užití, poskytnuté 
uživatelem v souladu s touto smlouvou, a tedy práva osob, užívajících dílo, kterým toto 
užívání umožnil uživatel se souhlasem poskytovatele. Uživatel za dodržení tohoto 
ustanovení třetími osobami, tj. ukončení užívání díla, odpovídá. 

6.3. Zánikem některé ze smluvních stran s právním nástupcem přechází práva a povinnosti 
z této smlouvy na takového právního nástupce. 

6.4. Tato smlouva může být kdykoli ukončena též dohodou smluvních stran. 

6.5. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní lhůty, je-li uživatel 
v prodlení s úhradou odměny za licenci (nebo náhrady nákladů), nebo jakékoli její části po 



dobu delší než 30 dní, nebo s úhradou nákladů, za podmínky, že uživatel dlužnou částku 
neuhradí ani do 10 dnů po písemné výzvě k zaplacení. 

6.6. Kterákoli smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět tehdy, porušuje-li druhá 
smluvní strana dlouhodobě, soustavně a závažně své povinnosti dle této smlouvy a tím 
působí postižené smluvní straně újmu, či znehodnocuje plnění dle této smlouvy. 

6.7. V případě ukončení smlouvy dříve, než uplyne kalendářní rok, má poskytovatel nárok na 
poměrnou část odměny dle této smlouvy a na úhradu účelně vynaložených nákladů. 

6.8. S výjimkou důvodů plynoucích z kogentních ustanovení zákona není žádná ze smluvních 
stran oprávněna od této smlouvy odstoupit. 

VII. 
7.1. Smluvní strany si jsou vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této smlouvy si vzájemně 

poskytují informace, které pokládají za důvěrné nebo za obchodní tajemství (dále společně 
jen „důvěrné informace"). 

7.2. Za důvěrné informace se považují informace v různé formě (písemné nebo ústní) 
poskytované na základě smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se týkají druhé smluvní strany 
a zahrnují informace o její činnosti, podnikání, finanční situaci, popř. jakékoli další 
informace, které by rozumná osoba pokládala za důvěrné. Za důvěrné informace se 
považuje také tato smlouva a jednotlivá její ujednání jako taková. Nepovažuje se za ně 
informace o existenci této smlouvy v rozsahu nezbytném pro poskytování podlicencí. 

7.3. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní důvěrné informace třetí osobě. Za 
třetí osoby se nepovažují zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení, 
orgány smluvních stran a jejich členové, odborní poradci, advokáti, auditoři, daňoví a účetní 
poradci. 

7.4. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné informace nepovažují informace, 
které: 

a. se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků 
přijímající smluvní strany či právních předpisů; 

b. měla přijímající smluvní strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením 
této smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi 
smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací; 

c. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající smluvní strana dospěje 
nezávisle a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi 
třetí strany; 

d. po podpisu této smlouvy poskytne přijímající smluvní straně třetí osoba, jež není 
omezena v takovém nakládání s informacemi; 

e. je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem či jiným právním předpisem 
včetně práva Evropské unie nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu 
veřejné moci. 

VIII. 
8.1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a 

účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v Registru smluv. 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O 
uveřejnění smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li 



kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro 
notifikaci o uveřejnění. 

8.3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od 
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení. 

8.4. Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou smluvních stran písemnou formou. 

8.5. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti 
s ní, se řídí právními předpisy české republiky. 

8.6. Tato smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom (1) vyhotovení. 

8.7. Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této 
Dohodě, budou použity výhradně pro účely plnění této Dohody nebo při plnění zákonem 
stanovených povinností. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na 
oficiálních stránkách Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

8.8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 



Příloha č. 1: Specifikace datové sady, k níž je poskytována licence 

Specifikace lokalizace prvek vlastnosti 

komunikace linie .shp linie stav 

mosty GPS bod stav 

brownfield pouze mapování GPS bod typ 

sportoviště GPS bod stav/typ 

dům pro seniory GPS bod stav 

dům s pečovatelskou službou GPS bod stav 

vodojem GPS bod stav/typ 

ČOV GPS bod stav 

trafostanice GPS bod stav/typ 

pošta GPS bod typ 

skladový areál GPS bod 

sběr recyklovatelného odpadu GPS bod typ 

policejní stanice GPS bod typ 

infocentrum GPS bod 

obchod potravinami GPS bod typ 

restaurace GPS bod 

sběrný dvůr GPS bod 

hasičská zbrojnice GPS f;>od stav/typ . . 
kulturní objekt GPS bod stav/typ 

bankomat GPS bod 

obecní úřad GPS bod stav 

herna GPS bod 

parkoviště GPS bod 

lékárna GPS bod 

hospic GPS bod 


